ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 015/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios
estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado final do PSS nº 015/2022/SES.

LOTA  ÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão-HIJG

        Função: FISIOTERAPEUTA Com Pós-Graduação em Pediatria e/ou Neonatologia e/ou experiência de 12
meses em Pediatria e/ou Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 31 (trinta e um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 19 (dezenove);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Rafael Schimith Da Silveira 13/04/1991 9,0
2º Renata Martins 27/02/1987 8,0
3º Caline Andrade Alves De Oliveira 20/12/1983 5,5
4º Kimiko Meireles Suzuki 10/03/1982 4,5
5º Raquel Beatriz Silva Costa 16/03/1986 4,5
6º Francieli Camila Mucha 12/02/1991 4,0
7º Talyta Garbelotto Veras 13/02/1994 4,0
8º Daniele Da Costa Lopes 23/08/1983 3,5
9º Priscila Martins Ferreira 25/04/1990 3,5

10º Suelyn Da Silva Rios 29/05/1993 3,5
11º Tuamy Schenkel 12/05/1994 3,5
12º Elaine Cristina Gregório 11/12/1990 3,0
13º Tatiane Rodrigues 10/05/1994 3,0
14º Alexandra Lima De Oliveira 16/03/1993 2,5
15º Margot Ester Eickhoff Benedetti 12/10/1970 2,0
16º Mariucha Freitas Da Silva 11/01/1985 2,0
17º Eduarda Longen Deluca 13/08/1995 1,5
18º Priscilla Macedo De Oliveira 15/03/1993 1,0
19º Flavianne De Menezes Seixas 04/09/1993 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 12 (doze);
Nº Nome Motivo

1º
Cleiton Gomes Façanha

Não comprovou Pós-Graduação em Pediatria e/ou Neonatologia e/ou
experiência de 12 meses em Pediatria e/ou Neonatologia, conforme

exigido no Edital

2º Danieli Cristina Carvalho
Buzó

Não comprovou Pós-Graduação em Pediatria e/ou Neonatologia e/ou
experiência de 12 meses em Pediatria e/ou Neonatologia, conforme

exigido no Edital

3º
Denis Bezerra Da Rocha

Não comprovou Pós-Graduação em Pediatria e/ou Neonatologia e/ou
experiência de 12 meses em Pediatria e/ou Neonatologia, conforme

exigido no Edital

4º
Emanuella Cristina Cordeiro

Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou
Pós-Graduação em Pediatria e/ou Neonatologia e/ou experiência de 12

meses em Pediatria e/ou Neonatologia, conforme exigido no Edital

5º
Fernanda Deolindo

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Edital

6º
Júlia Bernardes

Não comprovou Pós-Graduação em Pediatria e/ou Neonatologia e/ou
experiência de 12 meses em Pediatria e/ou Neonatologia, conforme

exigido no Edital

7º
Juliana Cardoso

Não comprovou Pós-Graduação em Pediatria e/ou Neonatologia e/ou
experiência de 12 meses em Pediatria e/ou Neonatologia, conforme

exigido no Edital

8º
Lara Fernandes Da Silva

Não comprovou Pós-Graduação em Pediatria e/ou Neonatologia e/ou
experiência de 12 meses em Pediatria e/ou Neonatologia, conforme

exigido no Edital
9º Marly Batista Pereira Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

10º Michelle Gonçalves De Souza
Tavares

Não comprovou Pós-Graduação em Pediatria e/ou Neonatologia e/ou
experiência de 12 meses em Pediatria e/ou Neonatologia, conforme

exigido no Edital
11º Rafaela Coelho Minsky Não comprovou Pós-Graduação em Pediatria e/ou Neonatologia e/ou

experiência de 12 meses em Pediatria e/ou Neonatologia, conforme
exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

12º Thiago Weyk De Oliveira
Beliche

Não comprovou Pós-Graduação em Pediatria e/ou Neonatologia e/ou
experiência de 12 meses em Pediatria e/ou Neonatologia, conforme

exigido no Edital

 Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação em Audiologia

1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Inae Costa 10/12/1978 9,0
2º Joseane Dos Santos De Lima Do Nascimento 03/08/1976 4,5
3º Geisa Carolina Da Silva 22/05/1983 4,5
4º Adiles Marcelina Voicik Siqueira 01/12/1980 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo

1º
Fernanda Yasmin Odila
Maestri Miguel Padilha

Não comprovou Pós-Graduação em Audiologia, conforme exigido no Edital

2º Julia Helena De Souza Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

3º
Juliana Tamiles Nogueira
Simas

Não comprovou Curso Superior em Fonoaudiologia e Pós-Graduação em
Audiologia, conforme exigido no Edital

4º
Nara Batista De Campos

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
Edital

5º Natalia Faria Siqueira Brito Não comprovou Pós-Graduação em Audiologia, conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia com experiência na área Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Gabriel De Oliveira 18/10/1990 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1º
Jessica Gastaldon Lima

Não comprovou experiência de 6 meses na área pediátrica, conforme
exigido no Edital

2º
Tatiane Linhares Rocha

Não comprovou experiência de 6 meses na área pediátrica, conforme
exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Genética Médica

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Bibiana Mello De Oliveira 19/02/1989 7,0
2º Ana Paula Kurz De Boer 25/06/1979 5,5
3º Alexandre Felício De Campos 10/09/1990 4,5
4º Michele Patricia Migliavacca 22/09/1983 4,0
5º Daltro Castelar De Almeida Junior 26/01/1993 4,0
6º Bruna Baierle Guarana 26/02/1993 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1º
Fabrício Maciel Soares Não comprovou Título de Especialista em Genética Médica, conforme

exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria e/ou Nefrologia com área de atuação em Nefrologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1º
Flavia Maria Zandavalli Neves
Da Fontoura

Não comprovou Título na área de atuação em Nefrologia Pediátrica ,
conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 08 (oito);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 08 (oito);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Taline Regina Dos Santos Marques 13/01/1986 7,5
2º Adriana Maria De Medeiros Antunes Da Silva 13/11/1968 6,5
3º Juliana Garcia Santos Anjo 07/07/1982 6,5
4º Priscila Endlich Alves Simon Farinelli 20/05/1985 6,5
5º Natalia Herculano Da Silva 21/01/1988 6,5
6º Julliane Freitas Chaves 24/02/1981 5,5
7º Paulo Felipe Alencar De Oliveira 06/10/1989 5,5
8º Renata Da Fonseca Nunes 13/08/1990 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Nutrologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1º
Maria Eduarda Nunes Da
Cruz Galvão

Não apresentou Curso Superior em Medicina e  documento de
identificação com foto, conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia Com formação complementar em Estrabismo e Oftalmopediatria

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Maria Julia Philippi Silveira 16/07/1992 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia Com formação complementar em Retina Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve candidatos inscritos.

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Neurologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Fernanda Feuerharmel Soares Da Silva 06/01/1989 7,0
2º Gustavo Ouriques 17/05/9090 6,0
3º Naiara Talita Guimarães Aranha 06/02/1984 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria com área de atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Jairo Vinícius Merege De Mello Cruz Pinto 16/04/1988 8,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1º
José Eduardo Atilio Pereira
De Souza

Não comprovou Título na área de atuação em Psiquiatria da Infância e
Adolescência, conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem com formação complementar em
Radiologia Pediátrica e/ou experiência em Radiologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Marina Maciel Baptista 18/09/1990 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função: MÉDICO Especialista em Ortopedia e Traumatologia com experiência em Ortopedia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Maaike Cornelia Bronkhorst 06/09/1985 6,5
2º Andreia Victoria Franklin Queroz 16/12/1992 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1º
Renan Vinicius Romano
Martinelli

Não comprovou experiência de 12 meses em Ortopedia Pediátrica,
conforme exigido no Edital

Função: ODONTÓLOGO Especialista em Ortodontia e tratamento de Disfunção Temporomandibular (TMD)

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Alexandre Tessarolo Degering 05/05/1980 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo
1º Carolina Ferreira De Macedo Não anexou os documentos,conforme exigidos no Edital

2º
Elismar Pereira Teixeira

Não comprovou Especialização em tratamento de Disfunção
Temporomandibular (TMD), conforme exigido no Edital

3º
Juane Setubal Rabello Nome

Não comprovou Especialização em tratamento de Disfunção
Temporomandibular (TMD), conforme exigido no Edital

4º
Raquel Bueno Medeiros

Não comprovou Especialização em tratamento de Disfunção
Temporomandibular (TMD), conforme exigido no Edital

5º Rosa Maria Martins Pantoja Não comprovou os Requisitos exigidos no Edital

Florianópolis, 02 de maio de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu